
C O M U N E  D I  L A T T A R I C O  
 P R O V I N C I A  D I C O S E N Z A  

       Via N. Mari, 29 - 87010 – Lattarico (CS) – Tel. 0984.933391 - fax 0984.928889 – C.F. 80004830784 - C.U.U. UFF5WC - I.P.A. c_e475 

 
 

 
Determinazione n. 77 del 17.04.2024 
 
OGGETTO Servizio di Pagamenti on-line PagoPA 

Liquidazione in favore dell’Operatore Economico HALLEY Informatica s.r.l. – 
32024 Matelica (MC) – Anno 2024.  

CIG B057F95472 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
Premesso: 
Che la soluzione del Servizio Pagamenti on-line PagoPA, integrata con le attuali procedure, garantisce affidabilità e sicurezza 
nel tempo, mirando inoltre alla semplificazione e all’automazione dei processi di incasso e pagamento; 
Che la Ditta HALLEY Informatica s.r.l. – Via Circonvallazione, 131 – 32024 Matelica (MC) - P. IVA 00384350435, 
all’uopo interpellata, ha messoa disposizione i servizi applicativi necessari alle pubbliche amministrazioni che vogliano aderire 
ed utilizzare i vari servizi di pagamento espositi dai PSP aderenti al Sistema “PagoPA”; 
Preso atto della fattura n. 8050/16/10 del 16/04/2024, acquisita al protocollo n. 3125 del 17/04/2024 di € 2.074,00 
comprensiva d’iva emessa dall’Operatore Economico HALLEY Informatica s.r.l. – Via Circonvallazione, 131 – 32024 
Matelica (MC) – P. IVA 00384350435 – relativa al servizio di Pagamenti on-line per mezzo del sistema dell’Agid per l’anno 
2024 (1.1.2024-31.12.2024) che include l’attivazione servizi, canone, formazione in teleassistenza per il predetto servizio 
PagoPA; 
Dato atto che il CIG attribuito dall'AVCP per la presente fornitura è: B057F95472 
Vista la determinazione n. 26 del 12/02/2024 con la quale è stata impegnata la somma di €2.074,00 iva inclusa; 
Atteso il combinato disposto degli artt. 48 e 107 del citato D.Lgs n.267; 
Visto l’art. 163 - comma 3 - del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità armonizzato, approvato con deliberazione consiliare n. 06 del 5.7.2020, 
esecutiva, ed in particolare l’art. 37; 
Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della G.M. n. 47 del 
27.06.2011, esecutiva ai sensi di legge; 
Assunto il visto favorevole espresso dal Responsabile del Settore Finanziario per la regolarità contabile e copertura finanziaria, 
ai sensi dell’art. 151 – 4° comma – del D.Lgs. n. 267/2000; 

p e r  q u a n t o  e s p r e s s o  i n  n a r r a t i v a ,  
c h e  s i  i n t e n d e  q u i  e s p r e s s a m e n t e  c o n f e r m a t o  e  t r a s c r i t t o  

D E T E R M I N A  

 
1. - Di liquidare, con il presente atto, la fattura n. 8050/16/10 del 16/04/2024, acquisita al protocollo n. 3125 del 

17/04/2024 di € 2.074,00 comprensiva d’iva  emessa dall’Operatore Economico HALLEY Informatica s.r.l. – Via 
Circonvallazione, 131 – 32024 Matelica (MC) – P. IVA 00384350435 – relativa al servizio di Pagamenti on-line per 
mezzo del sistema dell’Agid per l’anno 2024 (1.1.2024-31.12.2024) che include l’attivazione servizi, canone, 
formazione in teleassistenza per il predetto servizio PagoPA; 

  
      

SOMMA DA IMPEGNARE 
IMPORTO IVA COMPRESA 

CAPITOLO  
CODICE 

SIOPE OGGETTO 

    
 

2.074,00 
 

410/1.01.04.03 
 

1329 
“Spese funz. e manten. ufficio tributi” 

CIG B057F95472  
  

2. - Di dare atto che la presente determinazione è stata adottata sulla base dei seguenti presupposti: 
 

• Rispetto delle disposizioni di legge e dei regolamenti dell’Ente; 
• Correttezza e regolarità delle procedure; 
• Correttezza formale della redazione dell’atto 

 
 
 

 

 



3. - Di precisare che, per il presente affidamento, è stato acquisito il CIG corrispondente al n. B057F95472; 
 

4.  - Di dare atto che sono state rispettate le prescrizioni di cui all’art. 163 - 3° comma – del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
                                                                                                                                                                            

                                                                                  Il Resp. del Settore Amministrativo                                                                                                                                  
                                                                                       f.to (Rag. Rocco CORRARO) 

 
 

          
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE e COPERTURA FINANZIARIA 
SETTORE FINANZIARIO: In ordine alla Determinazione di cui all’oggetto si esprime, ai sensi del comma 1 dell’articolo 147 bis nonché dell’articolo 147 quinquies del Decreto 
Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, Parere Favorevole di Regolarità Contabile attestante altresì la Copertura Finanziaria del Provvedimento ed il 
Mantenimento degli Equilibri di Bilancio. 
  
Lattarico, 17.04.2024                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                      f.to Rag. Rocco Corraro 
 
 
 

 
                           
Il presente atto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa e ai sensi della legge n. 69/2009, è pubblicato 
sull’albo pretorio on-line, accessibile dal portale web del Comune www.comune.lattarico.cs.it per quindici giorni consecutivi, nonché nella 
sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi del d.lgs. 33/2013 e s.m.i. 
 
 
N. 480 del 19.04.2024 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
f.to Rag. Rocco Corraro 

 
 
 Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico ai fini della pubblicazione sul sito web 
Istituzionale Comunale, del Documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti dell’Ufficio Preposto, ritualmente 
completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti.  
Lattarico, 19.04.2024 
È copia conforme all’originale e si rilascia per uso d’Ufficio.  
                                                                                                                                                         


	COMUNE DI LATTARICO
	Servizio di Pagamenti on-line PagoPA
	Liquidazione in favore dell’Operatore Economico HALLEY Informatica s.r.l. – 32024 Matelica (MC) – Anno 2024. 
	CIG B057F95472

